
Victor M Mendoza Rodriguez 6642171343
2.48 kW 28 de Agosto de 2025

1A 003230106044

582 kWh prom. $ 1,535

4 687 kWh $56

96.35 % BIMESTRE $ 1,479

$9,207.00 MXN $334.00 MXN $8,873.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 10.7 AÑOS



Propuesta 1 28 de Agosto de 2025 12 de Septiembre de 2025

# 20250145

Victor M Mendoza Rodriguez  
6642171343

4 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 SMARTSOLAR MPPT 150/45 45 A 12/24/

1 CABLE DE CONEXION VE.DIRECT 1.8M AN

1 MULTIPLUS II 48/3000/35-50 120V UL

1 PYL-CABLES KIT US5000 / UF5000

1 GABINETE MONTAJE PARED 19" DE 6 UNI

1 MEGA-FUSE 125A/80V (PAQ. 5 PZAS.)

1 BARRA DE BUS LYNX DISTRIBUTOR CUATR

1 CENTRO DE COMUNICACIONES EKRANO GX

1 CABLE VE.CAN TO CAN-BUS BMS TYPE A

1 caja combinadora

Subtotal $ 88,000.00

IVA $ 7,040.00

TOTAL (MXN) $ 95,040.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 9,207.00 $ 334.00 $ 0.00 $ 8,873.00 $ 8,873.00 $ -86,167.00

2 $ 9,483.21 $ 344.02 $ 0.00 $ 9,139.19 $ 9,139.19 $ -77,027.81

3 $ 9,767.71 $ 354.34 $ 0.00 $ 9,413.37 $ 9,413.37 $ -67,614.44

4 $ 10,060.74 $ 364.97 $ 0.00 $ 9,695.77 $ 9,695.77 $ -57,918.68

5 $ 10,362.56 $ 375.92 $ 0.00 $ 9,986.64 $ 9,986.64 $ -47,932.04

6 $ 10,673.44 $ 387.20 $ 0.00 $ 10,286.24 $ 10,286.24 $ -37,645.80

7 $ 10,993.64 $ 398.81 $ 0.00 $ 10,594.83 $ 10,594.83 $ -27,050.97

8 $ 11,323.45 $ 410.78 $ 0.00 $ 10,912.67 $ 10,912.67 $ -16,138.30

9 $ 11,663.15 $ 423.10 $ 0.00 $ 11,240.05 $ 11,240.05 $ -4,898.25

10 $ 12,013.05 $ 435.79 $ 0.00 $ 11,577.25 $ 11,577.25 $ 6,679.00

11 $ 12,373.44 $ 448.87 $ 0.00 $ 11,924.57 $ 11,924.57 $ 18,603.57

12 $ 12,744.64 $ 462.33 $ 0.00 $ 12,282.31 $ 12,282.31 $ 30,885.88

13 $ 13,126.98 $ 476.20 $ 0.00 $ 12,650.78 $ 12,650.78 $ 43,536.65

14 $ 13,520.79 $ 490.49 $ 0.00 $ 13,030.30 $ 13,030.30 $ 56,566.95

15 $ 13,926.41 $ 505.20 $ 0.00 $ 13,421.21 $ 13,421.21 $ 69,988.16

16 $ 14,344.21 $ 520.36 $ 0.00 $ 13,823.84 $ 13,823.84 $ 83,812.01

17 $ 14,774.53 $ 535.97 $ 0.00 $ 14,238.56 $ 14,238.56 $ 98,050.57

18 $ 15,217.77 $ 552.05 $ 0.00 $ 14,665.72 $ 14,665.72 $ 112,716.29

19 $ 15,674.30 $ 568.61 $ 0.00 $ 15,105.69 $ 15,105.69 $ 127,821.97

20 $ 16,144.53 $ 585.67 $ 0.00 $ 15,558.86 $ 15,558.86 $ 143,380.83

21 $ 16,628.87 $ 603.24 $ 0.00 $ 16,025.62 $ 16,025.62 $ 159,406.46

22 $ 17,127.73 $ 621.34 $ 0.00 $ 16,506.39 $ 16,506.39 $ 175,912.85

23 $ 17,641.56 $ 639.98 $ 0.00 $ 17,001.59 $ 17,001.59 $ 192,914.44

24 $ 18,170.81 $ 659.18 $ 0.00 $ 17,511.63 $ 17,511.63 $ 210,426.07

25 $ 18,715.94 $ 678.95 $ 0.00 $ 18,036.98 $ 18,036.98 $ 228,463.05

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 916.3 842.6 763.9 678.4 780.0 923.2

Consumo actual 748.0 508.0 510.0 572.0 536.0 617.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


